
Grāmatu mākslas konkursā “Zelta ābele”
nominētās un apbalvotās grāmatas

LATVIJAS UNIVERSITĀTES 
AKADĒMISKAIS APGĀDS



Autors Māris Zanders
Nosaukums Atmiņas par Latvijas Universitāti intervijās un bildēs
Izdošanas gads 2023
 144 lpp. ISBN 978-9934-36-107-4 
Iesējuma veids Cietais sējums
Grāmatas izmērs 240 x 240 mm 
Mākslinieks Baiba Lazdiņa
Poligrāfiskais izpildījums SIA “Jelgavas tipogrāfija”







Autors Aristotelis
Nosaukums Runas māksla — rētorika
Izdošanas gads 2023
 344 lpp. ISBN 978-9934-18-926-5
Iesējuma veids Cietais sējums, auduma vāks
Grāmatas izmērs 130 x 220 mm
Mākslinieks Aleksejs Muraško
Poligrāfiskais izpildījums SIA “Jelgavas tipogrāfija”





Autors Baiba Bela, Līga Rasnača (zin. red.)
Nosaukums Sociālā darba vārdnīca
Izdošanas gads 2023
 640 lpp. ISBN 978-9934-18-910-4
Iesējuma veids Cietais sējums 
Grāmatas izmērs 170 x 240 mm
Mākslinieks Baiba Lazdiņa
Poligrāfiskais izpildījums SIA “Jelgavas tipogrāfija”





Autors Valdis Segliņš
Nosaukums Ieskatīties nākotnē jeb Nostradama mantojums
Izdošanas gads 2022
 351 lpp. ISBN 978-9934-18-871-8
Iesējuma veids Cietais sējums ar līmētu, atvērtu muguriņu, folijspiede divās krāsās uz 1. vāka 
 (uz gatava vāka ar reljefu)
Grāmatas izmērs 145 x 200 mm
Mākslinieks Baiba Lazdiņa
Poligrāfiskais izpildījums SIA “Jelgavas tipogrāfija”







Autors Valdis Segliņš
Nosaukums Senās Ēģiptes medicīnas papirusi
Izdošanas gads 2018
 704 lpp. ISBN 978-9934-18-328-7
Iesējuma veids Cietais sējums
Grāmatas izmērs 140 x 195 mm
Mākslinieks Baiba Lazdiņa
Poligrāfiskais izpildījums SIA “Jelgavas tipogrāfija”







Autors Valdis Segliņš
Nosaukums Hors. Valdnieku dievs
Izdošanas gads 2017
 232 lpp. ISBN 978-9934-18-264-8
Iesējuma veids Cietais sējums
Grāmatas izmērs 200 x 265 mm
Mākslinieks Baiba Lazdiņa
Poligrāfiskais izpildījums SIA “Jelgavas tipogrāfija”





Autors Mārtiņš Kaprāns
Nosaukums Latvieši tur
Izdošanas gads 2023
 136 lpp. ISBN 978-9934-18-970-8
Iesējuma veids Aukstlīmes otabind sējums 
 ar atlokiem, šūts
Grāmatas izmērs 150 x 230 mm
Mākslinieks Aleksejs Muraško
Poligrāfiskais izpildījums SIA “Jelgavas tipogrāfija”

Autors Harijs Tumans
Nosaukums Antīkie tēli Rīgas ielās
Izdošanas gads 2022
 576 lpp. ISBN 978-9934-18-844-2
Iesējuma veids Cietais sējums 
Grāmatas izmērs 200 x 265 mm
Mākslinieks Baiba Lazdiņa
Poligrāfiskais izpildījums SIA “Jelgavas tipogrāfija”

Autors Valdis Segliņš
Nosaukums Zāmuels Hānemanis un Antons Mesmers.  
 Solis pirms mūsdienu medicīnas
Izdošanas gads 2021
 228 lpp. ISBN 978-9934-18-665-3
Iesējuma veids Aukstlīmes otabind sējums ar atlokiem, šūts 
Grāmatas izmērs 165 x 225 mm
Mākslinieks Baiba Lazdiņa
Poligrāfiskais izpildījums SIA “Jelgavas tipogrāfija”



Autors Valdis Segliņš
Nosaukums Senās Ēģiptes rakstu dārgumi
Izdošanas gads 2011
 344 lpp. ISBN 978-9984-45-372-9
Iesējuma veids Cietais sējums
Grāmatas izmērs 190 x 255 mm
Mākslinieks Baiba Lazdiņa
Poligrāfiskais izpildījums SIA “Latgales druka”

Autors Elvīra Šifma
Nosaukums Kanta antropoloģija
Izdošanas gads 2021
 328 lpp. ISBN 978-9934-18-681-3
Iesējuma veids Cietais sējums, auduma vāks
Grāmatas izmērs 170 x 240 mm
Mākslinieks Aleksejs Muraško
Poligrāfiskais izpildījums SIA “Jelgavas tipogrāfija”

Autors Valdis Segliņš
Nosaukums Senākie likumu krājumi ķīļrakstos 
 no Urukagina līdz Hammurapi
Izdošanas gads 2020
 192 lpp. ISBN 978-9934-18-612-7
Iesējuma veids Aukstlīmes otabind sējums ar  
 atlokiem, šūts
Grāmatas izmērs 200 x 265 mm 
Mākslinieks Paula Lore, Baiba Lazdiņa
Poligrāfiskais izpildījums SIA “Jelgavas tipogrāfija”

Valdis Segliņš   Senās Ēģiptes rakstu dārgum
i 

Valdis Segliņš ir Latvijas Universitātes profesors 
Ģeogrāfijas un Zemes zinātņu fakultātē.

Senā Ēģipte un tās bagātā kultūrvēsture 
fascinē daudzus, tomēr ne visi starp šīs kultūras 
spožumiem pamanījuši īstas “pērles” – senos 
rakstu pieminekļus. Īpaša nozīme ir Piramīdu 
tekstiem, kas ļauj daudz pilnīgāk izprast seno 
reliģisko priekšstatu pasauli, kā arī ir pārskatāms 
sākuma punkts reliģisko tekstu attīstībā līdz pat 
Mirušo grāmatai. Tā ir pavisam sveša pasaule, 
no kuras mēs varam daudz ko mācīties un kura 
ļauj mums paplašināt telpu savai iztēlei un rosina 
interesi par seno civilizāciju.
Autoram ir bijusi iespēja vairākas reizes piedalīties 
arheoloģiskos pētījumos Ēģiptē un seno pieminekļu 
daudzo apmeklējumu laikā pašam pārliecināties 
par senās kultūras rakstu daudznozīmību, bet 
vēl vairāk par to, kas ir palicis neuzrakstīts un 
neizprasts.  
Piramīdu teksti ir vēstījums, kuru protam izlasīt, 
bet joprojām nespējam saprast. Vieglāk 
uztverama tā seno tekstu daļa, kas ir 
vienkāršota un izklāstīta Sarkofāgu 
tekstos un Mirušo grāmatā, tomēr 
Piramīdu teksti joprojām ir 
izaicinājums pētniekiem 
nākotnē.

ISBN 978-9984-45-372-9



Visas konkursā “Zelta ābele”  
nominētās Latvijas Universitātes Akadēmiskajā apgādā izdotās grāmatas 

2006. gads
Aina Dālmane, Māra Kalniņa, Olga Koroļova, Sandra Kukaine “Cilvēka embrioģenēze”. Mākslinieks — Arnis Čakstiņš, 
tipogrāfija — Preses nams.
Artūrs Mauriņš, Andris Zvirgzds “Dendroloģija”. Mākslinieks — Agris Dzilna, tipogrāfija — Jelgavas tipogrāfija.
Valdis Rēvalds “Fizikas un tehnikas vēstures lappuses”. Māksliniece — Ieva Tiltiņa, tipogrāfija — Latgales druka.

2009. gads
Oļģerts Nikodemus, Aldis Kārkliņš, Māris Kļaviņš, Viesturs Melecis “Augsnes ilgtspējīga izmantošana un aizsardzība”. 
Mākslinieki – Agris Dzilna, Andra Liepiņa, tipogrāfija – Latgales druka.
Gundega Knipše, Džanna Krūmiņa, Miervaldis Kaminskis, Liāna Pļaviņa, Jānis Šavlovskis  “Cilvēka anatomija. Roka. Kāja”. 
Mākslinieks — Arnis Čakstiņš, tipogrāfija — Latgales druka.

2010. gads
Gundars Ceipe “Latvijas brāļu draudzes vēsture 1918–1940”. Mākslinieces — Anna Ceipe, Andra Liepiņa, tipogrāfija — 
Latgales druka.
Tomass Hillanns Eriksens “Mazas vietas — lieli jautājumi. Ievads sociālantropoloģijā”. Mākslinieki — Agris Dzilna, Andra 
Liepiņa, tipogrāfija — Latgales druka.
“Vide un ilgtspējīga attīstība” Māra Kļaviņa un Jāņa Zaļokšņa redakcijā. Māksliniece — Ieva Tiltiņa, tipogrāfija — Latgales 
druka.
“Environment and Sustainable Development”, redaktori — Māris Kļaviņš, Walter Leal Filho, Jānis Zaļoksnis.  Māksliniece — 
Ieva Tiltiņa, tipogrāfija — Latgales druka.

2011. gads
“Zelta ābols” — Valdis Segliņš “Senās Ēģiptes rakstu dārgumi”. Māksliniece — Baiba Lazdiņa, ilustrētāji —  
Paula Pelše, Aigars Kokins, tipogrāfija — Latgales druka.

2013. gads
Aijas Taimiņa “Album Amicorum. Piemiņas albumu kolekcija (16.–19. gs.)”. Mākslinieks — Aivars Plotka, tipogrāfija – Latgales 
druka.

2015. gads
Ilgonis Vilks “Astronomijas vārdnīca”. Māksliniece — Baiba Lazdiņa, tipogrāfija — Latgales druka.

“Zelta ābols” — Klauss Dīters Ludvigs, Mudīte Smiltena “Vācu-latviešu frazeoloģijas vārdnīca”. Māksliniece — 
Baiba Lazdiņa,  tipogrāfija — Latgales druka.
Harijs Tumans “Varoņi un varonība Senajā Grieķijā”. Māksliniece — Baiba Lazdiņa, tipogrāfija — Latgales druka.
Zigurds Zariņš, Lolita Neimane, Edgars Bodnieks “Uztura mācība”. Māksliniece — Baiba Lazdiņa, tipogrāfija — Latgales druka.

2017. gads
Sastādītāja Ausma Cimdiņa “Aspazija”. Kopoti raksti, 1. sējums. Mākslinieks — Aivars Plotka, tipogrāfija — Jelgavas tipogrāfija.
Valdis Segliņš “Hors. Valdnieku dievs”. Māksliniece — Baiba Lazdiņa, tipogrāfija — Jelgavas tipogrāfija.
Valdis Muktupāvels “Tautas mūzikas instrumenti Latvijā”. Māksliniece — Arta Ozola-Jaunarāja, tipogrāfija — Jelgavas tipogrāfija. 

2018. gads
Vita Zelče “Latvijas mediju vides daudzveidība”. Māksliniece — Laura Veļa, tipogrāfija — Jelgavas tipogrāfija.

“Zelta ābols” — Valdis Segliņš “Senās Ēģiptes medicīnas papirusi”. Māksliniece — Baiba Lazdiņa, tipogrāfija — Jelgavas 
tipogrāfija.



2019. gads
Latvijas Universitātes fonds, idejas autore Laila Kundziņa “Filantropijas stāsti”. Mākslinieks — Aleksejs Muraško,  
ilustrācijas — Didzis Upens, tipogrāfija — Jelgavas tipogrāfija.

2021. gads
Lasītāju balsojuma balva: Valdis Segliņš “Zāmuels Hānemanis un Antons Mesmers. Solis pirms mūsdienu medicīnas”. 
Māksliniece — Baiba Lazdiņa, tipogrāfija — Jelgavas tipogrāfija.
Elvīra Šimfa “Kanta antropoloģija”. Mākslinieks — Aleksejs Muraško, tipogrāfija — Jelgavas tipogrāfija.
Renāte Blumberga “Lībiešu tautas nama vēsture. No ieceres līdz atklāšanai”. Māksliniece — Zane Ernštreite,  
attēlu apstrāde — Jānis Veiss, tipogrāfija — Dardedze hologrāfija.

2022. gads
Harijs Tumans ”Antīkie tēli Rīgas ielās”. Māksliniece — Baiba Lazdiņa, tipogrāfija — Jelgavas tipogrāfija.
Valdis Segliņš ”Ieskatīties nākotnē jeb Nostradama mantojums”. Māksliniece — Baiba Lazdiņa,  
tipogrāfija — Jelgavas tipogrāfija.

2023. gads
“Zelta ābols” — Aristotelis ”Runas māksla — rētorika”. Mākslinieks — Aleksejs Muraško, tipogrāfija — Jelgavas tipogrāfija.
Mārtiņš Kaprāns ”Latvieši tur”. Mākslinieks — Aleksejs Muraško, tipogrāfija — Jelgavas tipogrāfija.
Māris Zanders ”Atmiņas par Latvijas Universitāti intervijās un bildēs”. Māksliniece — Baiba Lazdiņa,  
fotogrāfijas — Toms Grīnbergs, tipogrāfija — Jelgavas tipogrāfija.
Baiba Bela, Līga Rasnača ”Sociālā darba vārdnīca”. Māksliniece — Baiba Lazdiņa, tipogrāfija — Jelgavas tipogrāfija.


